

Vragen Nota van Inlichtingen 2e ronde

Europese Aanbesteding Beeldmateriaal SVHW

Versie: 1.0

Datum: 13-01-2022

Tendered: 380773

#	Document	Volgnummer	Vraag	Antwoord Aanbestedende dienst
17	E. Programma van Eisen	Eis 064	Kunt u aangeven per datasoort om hoeveel data in TB het gaat en op welke manier dit aangeleverd wordt. Dit om een goede inschatting te maken van de hosting kosten en de kosten voor het inlezen en inregelen van de datasets.	Aanbestedende dienst heeft een grove inschatting laten maken op basis van het aantal kilometers. Over de afgelopen 15 jaar is er een kleine 70TB aan data ingewonnen.
57	4. Invulformulier Prijsopgave	Prijzenblad	De minimum prijs die gehanteerd wordt voor het "Jaarlijks inwinnen en leveren van cyclorama's" is per km lengte wegnen significant hoger dan de gemiddelde prijs voor het "Jaarlijks inwinnen en leveren van cyclorama's" per km lengte wegnen in andere Europese aanbestedingen voor beeldmateriaal in 2022. Kan de opdrachtgever de drempel voor het "Jaarlijks inwinnen en leveren van cyclorama's" verlagen? Bijvoorbeeld naar € 100.000,-	De bandbreedtes blijven gehandhaafd, waarbij ook het resterende beheergebied onderdeel is van de scope. Zie hiervoor het antwoord op vraag 62.
58	4. Invulformulier Prijsopgave	Prijzenblad	De minimum prijs die gehanteerd wordt voor het "Jaarlijks inwinnen en leveren van cyclorama's" is per km lengte wegnen significant hoger (meer dan factor 2) dan de gemiddelde prijs voor het "Jaarlijks inwinnen en leveren van cyclorama's" per km lengte wegnen in andere Europese aanbestedingen voor beeldmateriaal in 2022. Kan de opdrachtgever de huidige hoogte van de drempel met de prijs van € 63,82 per km wegnen motiveren?	De huidige bandbreedtes zijn tot stand gekomen o.b.v. een marktverkenning en expertinschatting. Daarbij geldt dat ook Deelnemers, zonder extra kosten, het eigen gemeentebrede of waterschapsbrede gebruikersrecht op het beeldmateriaal verkrijgen in de uitoefening van haar publieke taken (zie Eis 012).
59	4. Invulformulier Prijsopgave	Prijzenblad	De minimum prijs die gehanteerd wordt voor het "Jaarlijks inwinnen en leveren van cyclorama's" is per km lengte wegnen significant hoger dan de gemiddelde prijs voor het "Jaarlijks inwinnen en leveren van cyclorama's" per km lengte wegnen in andere Europese aanbestedingen voor beeldmateriaal in 2022. Als de voorgaande vraag met vraagnummer 57 negatief beantwoord wordt kan de opdrachtgever dan smart motiveren hoe deze drempelbedragen tot stand zijn gekomen?	Zie antwoord op vragen 57 en 58.
60	G. Nota van Inlichtingen 1	Nv1 - 4	Het lijkt erop dat het antwoord op vraag 4 in de eerste NVI gedeeltelijk is weggevalen: is het mogelijk alsnog het volledige antwoord te delen?	De data moeten worden opgeslagen in een omgeving/server(s) die voldoen aan de eisen van de AVG, de BIO en andere wettelijke vereisten. Zie ook Eis 003. Wanneer Inschrijver niet volledig aan de eisen van de BIO kan voldoen wil Aanbestedende Dienst weten aan welke eisen niet kan worden voldaan en welke mitigerende maatregel daarin is genomen (pas toe of leg uit). Daarnaast moet de Inschrijver zorgen dat er voldoende loginformatie wordt gegenereerd, waarbij minimaal de volgende informatie opgeslagen wordt welke zes maanden beschikbaar blijft: -Auditlogging op gebruikersniveau, waaronder verdachte inlogpogingen -Systeemlogging (beschikbaarheid) * Voor de volledigheid vermelden wij dat de BIO bindend is voor Aanbestedende Dienst. De Leverancier moet op een zodanige wijze voldoen aan de gestelde eisen inclusief BIO voorwaarden dat Aanbestedende Dienst te allen tijd in staat is om aan de BIO voorwaarden te voldoen.

#	Document	Volnummer	Vraag	Antwoord Aanbestedende dienst
61	G. Nota van Inlichtingen 1	Nvl1 - 51	Uw antwoord op vraag 51 van de Nota van Inlichtingen maakt dat u geen problemen zou moeten hebben met de voorgestelde aanpassing van artikel 20.1 van de GIBIT of op zijn minst om te erkennen dat bij schending van gebruiksrechten opschorting door leverancier per direct mag plaats nemen. Een contract is immers ook bedoeld om te voorzien in rechten en plichten bij onvoorziene omstandigheden, dus voor het geval er iets misgaat en de aanbestedende dienst de intellectuele eigendomsrechten niet zijn gerespecteerd. Wij vragen u dit antwoord in het kader van redelijkheid en billijkheid en proportionaliteit te herzien	U interpreteert ons antwoord ruimer dan het is bedoeld. Gelet op het feit dat het normale wettelijke systeem de Opdrachtnemer ruime bevoegdheden geeft om op te schorten is deze bepaling in de GIBIT opgenomen. Wij zien geen reden om van dit artikel af te wijken en achten het redelijk en billijk dat in het uitzonderlijke geval dat intellectuele eigendomsrechten niet zouden worden gerespecteerd een beperkte termijn voor herstel van het verzuim door Opdrachtgever is opgenomen. Op grodn hiervan handhaven wij dit artikel.
62	Aanbestedingsleidraad	2.7	Uit onze ervaring worden er in de praktijk (op basis van de wensen van SVHW en de deelnemende gemeenten) circa 15% meer kilometers ingewonnen binnen het grondgebied van de deelnemende gemeenten dan de optelsom uit 2.7. Daarbij is dit nog exclusief het resterende beheergebied van het waterschap wat nog eens ruim 2.000 kilometer extra inwinning vraagt van opdrachtnemer. Kunt u de omvang van de scope van de opdracht in kilometers aanpassen aan de werkelijke situatie zoals gewenst?	Nadere controle binnen Aanbestedende dienst bevestigt dat voor het resterende beheergebied van het waterschap extra kilometers moeten worden ingewonnen. Dit deel van het beheergebied was per abuis niet meegenomen in de kengetallen, maar wel in de bandbreedtes van het prijzenblad. De omvang van de scope van de opdracht wordt opgehoogd met 2.000 kilometer bovenop het totaal van de tabel in de Aanbestedingsleidraad in paragraaf 2.7. Na Gunning gaan Opdrachtgever en Opdrachtnemer samen in overleg over het exacte aantal in te winnen kilometers.
63	Aanbestedingsleidraad	3.4	Moet de beeldviewer en bijbehorende API ook het hosten en ontsluiten van de meest actuele aerial en street level point clouds faciliteren?	Opdrachtgever maakt op dit moment nog geen gebruik van een puntenwolk, maar ziet hier diverse toekomstmogelijkheden in om de uitvoering van het werk te optimaliseren. Dit is daarom als optie opgenomen in de aanbesteding en het prijzenblad. Inschatting is dat Aanbestedende dienst deze optie nog niet direct bij ondertekening van de Overeenkomst zal gaan afnemen.
64	Aanbestedingsleidraad	3.4	Welke functionaliteiten zijn er gewenst voor de beeldviewer betreffende de point clouds?	Opdrachtgever maakt op dit moment nog geen gebruik van een puntenwolk. Dit is daarom als optie opgenomen in de aanbesteding en het prijzenblad. Het is aan Inschrijver om o.b.v. eigen ervaring een goed voorstel te doen voor de benodigde functionaliteiten van de beeldviewer m.b.t. de 'lidar point clouds'.
65	Aanbestedingsleidraad	6.4	U vraagt om een referentieproject gedurende de afgelopen 3 jaar. Kunnen wij er vanuit gaan dat dit betekent dat er 3 jaar op rij inwinning en ontsluiting plaats moet hebben gevonden bij een grote gemeente conform de minimale opdrachthwaarde en afstand (km) en/of oppervlakte (ha)?	De wet gaat uit van een referentietermijn van maximaal 3 jaar voor leveringen en diensten. Korter mag, langer in beginsel niet. Voor Aanbestedende dienst betekent dit dat Inschrijver maximaal drie jaar geleden voor de laatste keer de inwinning en ontsluiting naar tevredenheid moet hebben uitgevoerd bij een opdrachtgever conform de minimale vereisten van de referentieopdracht.
66	Aanbestedingsleidraad	6.4	Dient de referentieopdracht inclusief inwinning van lidar point clouds te zijn?	Opdrachtgever maakt op dit moment nog geen gebruik van een puntenwolk. Dit is daarom als optie opgenomen in de aanbesteding en het prijzenblad. De referentieopdracht hoeft derhalve niet een 'lidar point cloud' te bevatten.
67	Aanbestedingsleidraad	6.4	Kunnen we er vanuit gaan dat , aangezien de uitvraag 1 perceel betreft voor lucht en straat data, er bij de 1 referentie sprake dient te zijn van zowel straat als lucht data inwinning conform de gestelde eisen?	Nee dit is niet verplicht. Inschrijver mag per kerncompetentie een aparte referentie aanleveren, maar mag ook één referentieopdracht aanleveren ter bewijsvoering van beide kerncompetenties.
68	Aanbestedingsleidraad	6.4	U vraagt bij de geschiktheidseis kwaliteitszorg en -borging om ISO9001:2015 of gelijkwaardig. ISO is de internationale norm op dit gebied en wordt onafhankelijk getoetst door een externe partij voordat certificering plaatsvindt. Is het hiermee dan ook een voorwaarde dat een alternatief ook internationaal erkend wordt en onafhankelijk wordt getoetst door een externe partij voor certificering?	ISO is een Internationaal erkende norm. Wanneer Inschrijver een beroep doet op een gelijkwaardige kwaliteitsnorm, dan moet hij beschrijven en aantonen dat het kwaliteitshandboek gelijkwaardig is aan een ISO-certificaat. Inschrijver moet daarbij aantonen dat hij ook daadwerkelijk handelt conform de ISO certificaat eisen. Het is aan de Inschrijver om dat op de juiste wijze te onderbouwen.

#	Document	Volgnummer	Vraag	Antwoord Aanbestedende dienst
69	Aanbestedingsleidraad	6.4	U vraagt bij de geschiktheidseis informatiebeveiliging om ISO27001-2013 of een gelijkwaardig managementsysteem. ISO is ook hierbij de internationale norm op dit gebied en wordt onafhankelijk getoetst door een externe partij voordat certificering plaatsvindt. Is het hiermee dan ook een voorwaarde dat een alternatief ook internationaal erkend wordt en onafhankelijk wordt getoetst door een externe partij voor certificering?	ISO is een Internationaal erkende kwaliteitsstandaard. Wanneer Inschrijver een beroep doet op een gelijkwaardige kwaliteitsnorm, dan moet hij beschrijven en aantonen dat het kwaliteitshandboek gelijkwaardig is aan een ISO-certificaat. Inschrijver moet daarbij aantonen dat hij ook daadwerkelijk handelt conform de ISO certificaat eisen. Het is aan de Inschrijver om dat op de juiste wijze te onderbouwen.
70	Aanbestedingsleidraad	8.1	8.1 U geeft aan dat de beoordelingscommissie bestaat uit 3 tot 6 onafhankelijke personen van de aanbestedende dienst plus de extern adviseur. Aangezien het SVHW de aanbestedende dienst is volgens de begrippenlijst in paragraaf 1, betekent dit dat er geen beoordelaars betrokken zijn van de deelnemers (gemeenten en waterschap) terwijl zij wel grootgebruikers zijn van de gevraagde dienstverlening. Kunt u dit besluit nader onderbouwen?	SVHW is als Aanbestedende dienst door de afspraken met de Deelnemers gemandateerd om diensten te leveren zoals met deze Deelnemers is overeengekomen. Het verwerven en onderhouden van de hulpmiddelen die daarvoor noodzakelijk zijn is daarbij inbegrepen. Voorafgaande aan de publicatie van de onderhavige aanbesteding zijn specifieke wensen en eisen met de Deelnemers afgestemd. Op grond hiervan ziet Aanbestedende dienst geen reden om de samenstelling van de beoordelingscommissie aan te passen.
71	Aanbestedingsleidraad	8.1	Bent u bereid gezien de belangen van de gevraagde oplossing voor de continuïteit van verschillende werkprocessen bij de deelnemers, overwegen een afvaardiging van de deelnemers te betrekken in de beoordelingscommissie?	Zie ons antwoord op vraag 70
72	G. Nota van Inlichtingen 1	13	Nota van inlichtingen 13. Uw antwoord biedt ruimte voor verschillende interpretaties. Kunt u bevestigen dat de gewenste puntenwolk van zowel straat niveau als vanuit de lucht gebaseerd is op lidar technologie vanuit een aparte lidarsensor zoals beschreven in het programma van eisen?	Opdrachtgever maakt op dit moment nog geen gebruik van een puntenwolk. Dit is daarom als optie opgenomen in de aanbesteding en het prijzenblad. Het is aan Inschrijver om o.b.v. eigen ervaring een goed voorstel te doen voor de benodigde functionaliteiten en sensors om de gevraagde kwaliteit te kunnen leveren.